
 VY_32_INOVACE_06.15 
1/6 3.2.06.15 

Kvarteto -  Umělci 17. a 18. století 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Pavla Nováková 
Materiál byl vytvořen v rámci projektu Základní školy Stráž, okres Tachov, příspěvkové organizace , registrovaným pod názvem „Škola na míru 

našim dětem“ a číslem CZ.1.07/1.4.00/21.2210  
 

 

Jan Blažej Santini-Aichel 

architekt 

 

• kostel ve Žďáře nad 

Sázavou 

• klášter Kladruby 

• klášter v Plasích 

• kostel v Sedleci u Kutné 

Hory 

Matyáš Bernard Braun 

sochař a řezbář 

 

• sochy ctností a neřestí na 

Kuksu 

• Betlém u Kuksu 

• sv. Ludmila s malým 

Václavem na Karlově 

mostě 

• zámek Valeč 

Jan Amos Komenský 

myslitel, spisovatel, pedagog, 

biskup jednoty bratrské 

 

• Informatorium školy 

mateřské 

• Kšaft umírající matky 

jednoty bratrské 

• Svět v obrazech 

• Velká didaktika 

Ferdinand Maxmilián Brokof 

sochař a řezbář 
 
 

• sousoší sv. Barbory se sv. 

Markétou a sv. Alžbětou 

• sochy na Karlově mostě 

• Mariánský morový sloup 

na Hradčanském náměstí 

• náhrobek Jana Václava 

Vratislava z Mitrovic 

Václav Hollar 

rytec a kreslíř 

 

• rytina Dobrá kočka, která 

nemlsá 

• rytina Pohled na Prahu 

z Petřína 

• Rukávník s brokátem 

• Zasedání anglického 

parlamentu roku 1641 

Karel Škréta 

malíř 

• portrét rodiny Dionýsa 

Miseroniho 

• Paris a Helena 

• Narození sv. Václava 

• portrét Joachima Sanrdarta 

Johann Sebastian Bach 

hudební skladatel 

 

 

• Fuga h-moll 

• Matoušovy pašije 

• Tokáta a fuga d-moll 

• Braniborské koncerty 

Kylián Ignác Dientzenhofer 

architekt a stavitel 

 

• klášter v Břevnově 

• hlavní průčelí Lorety 

• dostavba kostela sv. 

Mikuláše na Malé Straně 

• vila Portheimka 

Moliére 

dramatik 
 
 

• Zdravý nemocný 

• Lakomec 

• Měšťák šlechticem 

• Tartuffe neboli Pokrytec 



 VY_32_INOVACE_06.15 
2/6 3.2.06.15 

Kvarteto -  Umělci 17. a 18. století 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Pavla Nováková 
Materiál byl vytvořen v rámci projektu Základní školy Stráž, okres Tachov, příspěvkové organizace , registrovaným pod názvem „Škola na míru 

našim dětem“ a číslem CZ.1.07/1.4.00/21.2210  
 

 

   

   

   



 VY_32_INOVACE_06.15 
3/6 3.2.06.15 

Kvarteto -  Umělci 17. a 18. století 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Pavla Nováková 
Materiál byl vytvořen v rámci projektu Základní školy Stráž, okres Tachov, příspěvkové organizace , registrovaným pod názvem „Škola na míru 

našim dětem“ a číslem CZ.1.07/1.4.00/21.2210  
 

 

Jan Blažej Santini-Aichel 

architekt 

 

• kostel ve Žďáře nad 

Sázavou 

• klášter Kladruby 

• klášter v Plasích 

• kostel v Sedleci u Kutné 

Hory 

Matyáš Bernard Braun 

sochař a řezbář 

 

• sochy ctností a neřestí na 

Kuksu 

• Betlém u Kuksu 

• sv. Ludmila s malým 

Václavem na Karlově 

mostě 

• zámek Valeč 

Jan Amos Komenský 

myslitel, spisovatel, pedagog, 

biskup jednoty bratrské 

 

• Informatorium školy 

mateřské 

• Kšaft umírající matky 

jednoty bratrské 

• Svět v obrazech 

• Velká didaktika 

Ferdinand Maxmilián Brokof 

sochař a řezbář 
 
 

• sousoší sv. Barbory se sv. 

Markétou a sv. Alžbětou 

• sochy na Karlově mostě 

• Mariánský morový sloup 

na Hradčanském náměstí 

• náhrobek Jana Václava 

Vratislava z Mitrovic 

Václav Hollar 

rytec a kreslíř 

 

• rytina Dobrá kočka, která 

nemlsá 

• rytina Pohled na Prahu 

z Petřína 

• Rukávník s brokátem 

• Zasedání anglického 

parlamentu roku 1641 

Karel Škréta 

malíř 

• portrét rodiny Dionýsa 

Miseroniho 

• Paris a Helena 

• Narození sv. Václava 

• portrét Joachima Sanrdarta 

Johann Sebastian Bach 

hudební skladatel 

 

 

• Fuga h-moll 

• Matoušovy pašije 

• Tokáta a fuga d-moll 

• Braniborské koncerty 

Kylián Ignác Dientzenhofer 

architekt a stavitel 

 

• klášter v Břevnově 

• hlavní průčelí Lorety 

• dostavba kostela sv. 

Mikuláše na Malé Straně 

• vila Portheimka 

Moliére 

dramatik 
 
 

• Zdravý nemocný 

• Lakomec 

• Měšťák šlechticem 

• Tartuffe neboli Pokrytec 



 VY_32_INOVACE_06.15 
4/6 3.2.06.15 

Kvarteto -  Umělci 17. a 18. století 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Pavla Nováková 
Materiál byl vytvořen v rámci projektu Základní školy Stráž, okres Tachov, příspěvkové organizace , registrovaným pod názvem „Škola na míru 

našim dětem“ a číslem CZ.1.07/1.4.00/21.2210  
 

 

Jan Blažej Santini-Aichel 

architekt 

 

• kostel ve Žďáře nad 

Sázavou 

• klášter Kladruby 

• klášter v Plasích 

• kostel v Sedleci u Kutné 

Hory 

Matyáš Bernard Braun 

sochař a řezbář 

 

• sochy ctností a neřestí na 

Kuksu 

• Betlém u Kuksu 

• sv. Ludmila s malým 

Václavem na Karlově 

mostě 

• zámek Valeč 

Jan Amos Komenský 

myslitel, spisovatel, pedagog, 

biskup jednoty bratrské 

 

• Informatorium školy 

mateřské 

• Kšaft umírající matky 

jednoty bratrské 

• Svět v obrazech 

• Velká didaktika 

Ferdinand Maxmilián Brokof 

sochař a řezbář 
 
 

• sousoší sv. Barbory se sv. 

Markétou a sv. Alžbětou 

• sochy na Karlově mostě 

• Mariánský morový sloup 

na Hradčanském náměstí 

• náhrobek Jana Václava 

Vratislava z Mitrovic 

Václav Hollar 

rytec a kreslíř 

 

• rytina Dobrá kočka, která 

nemlsá 

• rytina Pohled na Prahu 

z Petřína 

• Rukávník s brokátem 

• Zasedání anglického 

parlamentu roku 1641 

Karel Škréta 

malíř 

• portrét rodiny Dionýsa 

Miseroniho 

• Paris a Helena 

• Narození sv. Václava 

• portrét Joachima Sanrdarta 

Johann Sebastian Bach 

hudební skladatel 

 

 

• Fuga h-moll 

• Matoušovy pašije 

• Tokáta a fuga d-moll 

• Braniborské koncerty 

Kylián Ignác Dientzenhofer 

architekt a stavitel 

 

• klášter v Břevnově 

• hlavní průčelí Lorety 

• dostavba kostela sv. 

Mikuláše na Malé Straně 

• vila Portheimka 

Moliére 

dramatik 
 
 

• Zdravý nemocný 

• Lakomec 

• Měšťák šlechticem 

• Tartuffe neboli Pokrytec 



 VY_32_INOVACE_06.15 
5/6 3.2.06.15 

Kvarteto -  Umělci 17. a 18. století 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Pavla Nováková 
Materiál byl vytvořen v rámci projektu Základní školy Stráž, okres Tachov, příspěvkové organizace , registrovaným pod názvem „Škola na míru 

našim dětem“ a číslem CZ.1.07/1.4.00/21.2210  
 

 

Jan Blažej Santini-Aichel 

architekt 

 

• kostel ve Žďáře nad 

Sázavou 

• klášter Kladruby 

• klášter v Plasích 

• kostel v Sedleci u Kutné 

Hory 

Matyáš Bernard Braun 

sochař a řezbář 

 

• sochy ctností a neřestí na 

Kuksu 

• Betlém u Kuksu 

• sv. Ludmila s malým 

Václavem na Karlově 

mostě 

• zámek Valeč 

Jan Amos Komenský 

myslitel, spisovatel, pedagog, 

biskup jednoty bratrské 

 

• Informatorium školy 

mateřské 

• Kšaft umírající matky 

jednoty bratrské 

• Svět v obrazech 

• Velká didaktika 

Ferdinand Maxmilián Brokof 

sochař a řezbář 
 
 

• sousoší sv. Barbory se sv. 

Markétou a sv. Alžbětou 

• sochy na Karlově mostě 

• Mariánský morový sloup 

na Hradčanském náměstí 

• náhrobek Jana Václava 

Vratislava z Mitrovic 

Václav Hollar 

rytec a kreslíř 

 

• rytina Dobrá kočka, která 

nemlsá 

• rytina Pohled na Prahu 

z Petřína 

• Rukávník s brokátem 

• Zasedání anglického 

parlamentu roku 1641 

Karel Škréta 

malíř 

• portrét rodiny Dionýsa 

Miseroniho 

• Paris a Helena 

• Narození sv. Václava 

• portrét Joachima Sanrdarta 

Johann Sebastian Bach 

hudební skladatel 

 

 

• Fuga h-moll 

• Matoušovy pašije 

• Tokáta a fuga d-moll 

• Braniborské koncerty 

Kylián Ignác Dientzenhofer 

architekt a stavitel 

 

• klášter v Břevnově 

• hlavní průčelí Lorety 

• dostavba kostela sv. 

Mikuláše na Malé Straně 

• vila Portheimka 

Moliére 

dramatik 
 
 

• Zdravý nemocný 

• Lakomec 

• Měšťák šlechticem 

• Tartuffe neboli Pokrytec 



 VY_32_INOVACE_06.15 
6/6 3.2.06.15 

Kvarteto -  Umělci 17. a 18. století 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Pavla Nováková 
Materiál byl vytvořen v rámci projektu Základní školy Stráž, okres Tachov, příspěvkové organizace , registrovaným pod názvem „Škola na míru 

našim dětem“ a číslem CZ.1.07/1.4.00/21.2210  
 

 

 


